Famulo, si mihi morienti adfuerit, ducentos florenos aureos, nisi ego vivus ei hanc summam numeraro. D. Ioanni Brisgoo lagenam argenteam. D. Paulo Voltzio florenos aureos centum. Sigismundo Gelenio ducatos centum et quinquaginta. Ioanni Erasmo Frobenio duos annulos, quorum alter non habet gemmam, alter gemmam subviridem, Gallis dictam Turcois. Hieronymo Frobenio lego omnes vestes meas omnemque supellectilem laneam, lineam et ligneam, praeterea poculum, quod habet insignia Cardinalis Moguntini. Uxori eius annulum, qui habet imaginem mulieris in tergum respicientis. Nicolao Episcopio poculum cum operculo, quod in pede habet versiculos insculptos. Iustinae, uxori eius, duos annulos, quorum alter habet adamantem, alter Turcois minorem. M. Conrado Goclenio poculum argenteum, quod in summo habet imaginem Fortunae. Siquis legatariorum interciderit, quod legatum erat, in haeredis arbitrio esto.

Haeres praeter ea, quae ipsi per syngrapham designavi, sibi accipiet, quicquid superfuerit poculorum aut annulorum aut rerum similium, ad haec nomismata insignia, ut Lusitanos cruciatis, regis Poloniae ac Swerini Boneri faciem exprimentis, aliaqua his similia. Praeterea ducatos omnes duplices et quadruplices. Pecuniam apud Conradum Goslenium depositam, illi in Brabantia dispensandam relinquet, quemadmodum ei mandavi. Siquid apud Erasmum Schetum erit reliquum, ab eo repetet, eamque pecuniam ac reliquam omnem, quae superfuerit, suo arbitrio et ex consilio exequentorum distribuat in usus pauperum, aetate aut valetudine infirmorum. Item in puellas nupturas, in adolescentes bonae spei, breviter, quoscumque subsidio dignos indicaverint.

Hanc extremam voluntatem, quo planior sit fides, propria manu descripsi ac peculiare annuli mei sigillum terminum affixi Basileae in aedibus Hieronymi Frobenii duodecimo die Februarii anno a natali domenico millesimo quingentesimo tricesimo sexto.

Erasmus died July 12, 1536. I read the last letter of his own hand June 28, 1536 — written "*aegra manu.*"

E. G. SIEHLER.